



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

LPR. 22P. 26. 68-3. 2018

Warszawa, dnia 15 LIS. 2018..... r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług utrzymaniowych oraz rekonfiguracyjnych dla Aplikacji Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego (SWD PRM)”. Nr postępowania: ZP/8/X/2018.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza zmianę w treści SIWZ:

I. Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

Dotyczy SIWZ §11, pkt 2

Czy Zamawiający wymaga aby oferta została wysłana z konta ePUAP Pełnomocnika Wykonawcy? Czy też nie ma znaczenia, z czyjego konta ePUAP zostanie wysłana do Zamawiającego oferta Wykonawcy przy założeniu, że została ona podpisana podpisem kwalifikowanym przez osoby umocowane?

Odpowiedź:

1. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oferty przy użyciu środków komunikacji elektronicznej w formie elektronicznej tj. sporządzonej w postaci elektronicznej i podpisanej podpisem kwalifikowanym przez umocowane osoby. Dostęp do konta ePUAP jest niezbędny do skorzystania przez Wykonawcę z narzędzia „Mini Portal”, umożliwiającego Wykonawcy zaszyfrowanie i złożenie oferty w formie wymaganej przez ustawodawcę.
2. Oferta Wykonawcy może być złożona z dowolnego konta ePUAP pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w pkt 1.

Pytanie 2:**Dotyczy SIWZ §11, pkt 4.**

W jaki sposób Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu pliki w przypadku jeśli będą one przekraczały 150 MB?

Odpowiedź:

Objętość dokumentów, które Wykonawca jest zobowiązany złożyć na etapie składania ofert w ocenie Zamawiającego nie przekroczy objętości 150 MB.

Pytanie 3:**Dotyczy SIWZ §11, pkt 6**

Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, prosimy o uściślenie czy chodzi:

- a) O skrzynkę ePUAP na koncie ePUAP Wykonawcy
- b) O skrzynkę ePUAP na koncie ePUAP Pełnomocnika Wykonawcy
- c) O dowolną skrzynkę ePUAP wskazaną przez Wykonawcę jako właściwą do korespondencji z Zamawiającym.

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym Wykonawca powinien wskazać adres skrzynki ePUAP, który umożliwi Zamawiającemu kontaktowanie się przy jej użyciu z Wykonawcą w trakcie postępowania. Zaleca się aby Wykonawca wskazał stale monitorowany adres skrzynki ePUAP, co umożliwi skuteczną komunikację z Zamawiającym i zapewni możliwość niezwłocznego potwierdzenia otrzymania przekazywanej przez Zamawiającego w trakcie postępowania korespondencji.

Pytanie 4:**Dotyczy SIWZ §11, pkt 7.**

Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie oferty w formacie pdf [przy założeniu, że plik pdf został wygenerowany z pliku doc lub docx a więc nie jest to skan oferty do formatu pdf] podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?

Jednocześnie zwracamy uwagę, że zgodnie z opublikowanym na stronie Urzędu Zamówień Publicznych dokumentem "Przykładowe zapisy SIWZ dotyczące porozumiewania się Zamawiających z Wykonawcami przy użyciu środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem miniPortalu" Zamawiający może dopuścić w szczególności następujący format przesyłanych danych: .doc, .docx ale zapis ten nie zabrania Zamawiającemu dopuszczenia innych formatów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w formacie pdf, pod warunkiem, że plik został sporządzony w postaci elektronicznej tj. z pliku doc lub docx.

Zgodnie z art. 10a ust. 5 Ustawy oferta musi być sporządzona, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej i opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że **skan oferty** podpisany kwalifikowanym podpisem **nie spełnia** wymogów ustawowych dotyczących formy składania ofert z postępowaniach.

Pytanie 5:

Dotyczy: SIWZ §11, pkt 8.

Zamawiający wskazuje co następuje:

„Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, które wykonawca zastrzeże jako tajemnicę przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku wraz z jednoczesnym zaznaczeniem polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” a następnie wraz z plikami stanowiącymi jawną część skompresowane do jednego pliku archiwum (ZIP).”

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem „zaznaczenie polecenia” miał na myśli opisanie pliku jako tajemnica przedsiębiorstwa poprzez nadanie mu nazwy zawierającej zwrot „Tajemnica przedsiębiorstwa”.

Jeśli interpretacja Wykonawcy jest nieprawidłowa prosimy o wskazanie gdzie w programach umożliwiających przygotowanie oferty w formacie doc, docx [np. Word] lub pdf [np. Adobe Acrobat] możliwe jest wykonanie opisanej przez Zamawiającego czynności zaznaczenia polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” dla danego pliku.

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem „zaznaczenie polecenia” miał na myśli opisanie pliku jako tajemnica przedsiębiorstwa poprzez nadanie mu nazwy zawierającej zwrot „Tajemnica przedsiębiorstwa”.

Formularze służące do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku za pośrednictwem platformy ePUAP umożliwiają Wykonawcom dodanie adnotacji dotyczącej załączonych do oferty plików (pole „Wpisz swoje uwagi”). Zaleca się, żeby Wykonawcy, których oferta zawiera tajemnicę przedsiębiorstwa, oprócz wskazania w nazwie pliku, że stanowi on tajemnicę przedsiębiorstwa, opisali dodatkowo (zaznaczyli polecenie) w polu „Wpisz swoje uwagi”, że oferta zawiera załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa.

II. Zamawiający zmienia brzmienie § 12 ust. 2 pkt 3) SIWZ:

Było:

„§ 12

WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM

2. Forma wpłaty wadium:

- 3) W przypadku wnoszenia wadium w formach niepieniężnych, Zamawiający wymaga złożenia dokumentu w formie elektronicznej na zasadach określonych w § 11 SIWZ – z zastrzeżeniem, iż będzie on podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta tj. wystawcę gwarancji/poręczenia. Gwarancję/poręczenie, o którym mowa**

w zdaniu poprzednim, należy dołączyć do oferty, a następnie wraz z plikami stanowiącymi ofertę skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP).”

Jest:

**„§ 12
WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM**

2. *Forma wpłaty wadium:*

3) *Wadium wnoszone w formie niepieniężnej należy wnieść w oryginale w postaci elektronicznej w sposób określony w § 11 SIWZ przed upływem terminu określonego w § 12 ust. 1 SIWZ.”*

III. Zamawiający informuje, że przed wszczęciem postępowania przeprowadzony został dialog techniczny z Wykonawcami, z którego protokół jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego:

<https://www.lpr.com.pl/pl/informacja-o-wszczeciu-dialogu-technicznego/#post-content>

IV. Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej poprawiony załącznik nr 8 do SIWZ „Klucz publiczny” niezbędny do prawidłowego zaszyfrowania oferty.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

DYREKTOR
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

dr hab. n. o zdr. Robert Gałązkowski, prof. nadzw.